УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ГРОДНЕНСКОГО ОБЛИСПОЛКОМА

УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«ЛИДСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРОТОКОЛ
13.08.2020 г.

гЛида

проведения Дня охраны труда
в Лидской ЦРБ

Председатель: Трубчик В.М. -главный врач
Секретарь: ИнцевичС.Ф. -  инженер по охране труда
Присутствовали: заведующие ЛПУ, зав.отделениями, руководители служб
ЦРБ.

ПОВЕСТКА ДНЯ: «Реализация Директивы Президента Республики Беларусь
от 11.03.2004г. № 1 «О мерах по укреплению общественной безопасности и
дисциплины» (в редакции Указа Президента Республики Беларусь от
12октября2015г.№420).

СЛУШАЛИ: информацию заместителя главного врача (по организационно-
методической работе) Буча Н.М. «О выполнении мероприятий по реализации
Директивы Президента Республики Беларусь от 11.03.2004г. № 1 «О мерах по
укреплению общественной безопасности и дисциплины» (в редакции Указа
Президента Республики Беларусь от 12октября 2015г. №420).

Информация прилагается.
В связи с изложенным.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию принять к исполнению.
2. Руководителям ЛПУ, заведующим структурными подразделениями:
2.1. обеспечить систематический контроль выполнения требований

Директивы Президента Республики Беларусь от 11 марта 2004г. № 1 «О мерах
по укреплению общественной безопасности и дисциплины» (в редакции Указа
Президента Республики Беларусь от 12октября2015г.№420) и Декрета
Президента Республики Беларусь от 15 декабря 2014г. № 5 «Об усилении
требований к руководящим кадрам и работникам организаций»;

2.2. принять необходимые меры для обеспечения дисциплины и порядка;
2.3. обеспечить контроль заведением журналов учета времени прихода и

ухода работников с работы;
2.4. комиссии по контролю за соблюдением трудовой и исполнительской

дисциплины ежемесячно проводить заседания и анализ представленных
материалов по проверке отработки рабочего времени с оформлением протоколов
заседаний. Результаты анализа озвучивать на производственных совещаниях;

2.5. осуществлять надлежащий контроль за выполнением требований
трудовой и производственной дисциплины, а также анализ с оценкой
состояния трудовой и производственной дисциплины работников в
структурных подразделениях;

2.6. осуществлять безусловное и немедленное расторжение
контрактов с работниками за нарушение требований охраны труда,
повлекшее увечье или смерть, распитие спиртных напитков в рабочее
время или по месту работы;

2.7. проводить ежедневный периодический контроль за соблюдением
законодательства об охране труда, в соответствии с приказа главного врача
Лидской ЦРБ от 09.03.2017 года №191 «О проведении периодического
контроля за соблюдением законодательства об охране труда в Лидской ЦРБ».

Председатель В.М. Трубчик

Секретарь С.Ф.Инцевич